
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200202

202

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Edital. Conforme especificações constantes dos anexos do Edital TP 002/2021, com
abertura prevista para o dia 18 de agosto de 2021, as 10:00 (dez) horas. Os interessados
poderão retirar o edital juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Catu: http://sai.io.org.br/ba/catu.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica
especializada para execução de serviços de reforma do Prédio do Colégio Municipal Iêda
Góes Lago de Araújo, em Catu, Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto Básico
deste Edital.. Conforme especificações constantes dos anexos do Edital TP 003/2021, com
abertura prevista para o dia 19 de agosto de 2021, as 10:00 (dez) horas. Os interessados
poderão retirar o edital juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Catu: http://sai.io.org.br/ba/catu.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 004/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica
para execução de manutenção de quadras poliesportivas e campos society vinculados às
Unidades Escolares do Município de Catu, Estado da Bahia, conforme especificado no
Projeto Básico deste Edital. Conforme especificações constantes dos anexos do Edital TP
004/2021, com abertura prevista para o dia 23 de agosto de 2021, as 10:00 (dez) horas. Os
interessados poderão retirar o edital juntamente com os anexos, gratuitamente, no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Catu: http://sai.io.org.br/ba/catu.

Catu, 30 de julho de 2021.
ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2021

Pregão Eletrônico: 022/2021 - Processo Administrativo nº: 0154/2021 - Contrato nº
0162/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Cipó Contratada: Menezes Transportes
Eireli. CNPJ: 25.081.841/0001-00,Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços comuns não continuados de pavimentação de diversas ruas do
Município de Cipó,conforme convênio nº 909615/2020 - MDR - Ministério de
Desenvolvimento Regional. Valor Global de R$ 5.999.969,68 (cinco milhões novecentos e
noventa e nove mil novecentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos).
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº 13.979/2020 e Decreto nº
10.024/2019. Vigência: 08 (oito) meses, a contar da emissão da ordem de serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Na Publicação do DOU, edição nº142, Seção 3, de 29/07/2021, (Aviso de
Republicação de Licitação PE Nº 012-2021),

ONDE SE LÊ: 09h.
LEIA-SE: 13h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37, 196 e 197, da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 8.080/1990, da Lei
Municipal n.º 718/2021 e do Decreto Municipal n.º 038/2021, fará realizar o
Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para o exercício de função temporária de
Nutricionista para atuar na sede e no interior nas demandas da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Coribe - Bahia. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, no período 02 de agosto à 30 de novembro de 2021 no horário de 08h00min
às 12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro, Coribe, Bahia. Informações (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 30 de julho de 2021.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 007/2021 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a elaboração da alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino de Cel João Sá. Contrato de nº 170/2021, Contratante: MUNICIPIO DE
CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: VINICIUS DE JESUS
CONCEIÇÃO-ME, CNPJ 29.487.559/0001-70, Valor global do contrato: R$ 1.064.190,00 (um
milhão sessenta e quatro mil cento e noventa reais). vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022.
Assinatura: 28 de julho de 2021.

Pregão Eletrônico Nº 007/2021 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a elaboração da alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino de Cel João Sá. Contrato de nº 171/2021, Contratante: MUNICIPIO DE
CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: MARCOS ANTÔNIO
BEZERRA DIAS, CNPJ 33.639.385/0001-90, Valor global do contrato: R$ 812.100,00
(oitocentos e doze mil e cem reais). vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. Assinatura: 28 de
julho de 2021.

Pregão Eletrônico Nº 007/2021 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a elaboração da alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino de Cel João Sá. Contrato de nº 172/2021, Contratante: MUNICIPIO DE
CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: SUPERMERCADO CJS LTDA,
CNPJ 40.050.611/0001-69, Valor global do contrato: R$ 615.830,00 (seiscentos e quinze mil
oitocentos e trinta reais). vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. Assinatura: 28 de julho de
2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Processo: 145/2021 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a elaboração da alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino de Cel João Sá. O prefeito homologa o julgamento proferido pela
comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como
vencedoras as empresas: VINICIUS DE JESUS CONCEIÇÃO-ME, CNPJ 29.487.559/0001-70,
vencedora dos lotes I, II, III, IV e XI, MARCOS ANTÔNIO BEZERRA DIAS, 33.639.385/0001-
90, lotes V, VI, VII, VIII e X e SUPERMERCADO CJS LTDA, 40.050.611/0001-69, lotes IX e
XII

Coronel João Sá/BA, 26 de julho de 2021.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 3/2021

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, através da Secretaria Municipal de Saúde,
mediante ato da CPL nomeada pelo Decreto nº 025/2021, torna público que, durante o
período compreendido entre 03 de agosto a 31 de dezembro de 2021, receberá
requerimentos e documentos para proceder ao CREDENCIAMENTO de pessoas físicas e
jurídicas, para Prestação de serviços na área da saúde (Clínico Geral e outras
Especialidades), a serem realizados nas Unidades de Saúde do Município de Crisópolis-BA .
Os interessados poderão obter informações, cópia do regulamento e seus anexos das 08:00
às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março,
84, Centro, Crisópolis, Estado da Bahia. Tel. (75) 3443-2182, e-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis - BA, 30 de julho de 2021
DENYCARLOS NICOLAU DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
designada pelo Decreto Municipal nº 1.693/2021 de 17 de fevereiro de 2021, na forma da
Lei Federal nº 8.666/93, e demais legislações e normas aplicáveis, torna publico, para
conhecimento dos interessados que, a pedido do Secretário Municipal de Saúde e Gestor
do SUS, estará realizando credenciamento para contratação de pessoa Jurídica para
prestação de serviços de confecção de próteses dentárias, com o fornecimento de
materiais, conforme recursos indicados na Portaria nº 2485/2018 - Ministério da Saúde. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao Setor de Licitação da Prefeitura, situada
na Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N, Dias d'Ávila, CEP: 42.850-000, ou na
página da internet da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila: www.diasdavila.ba.gov.br. A
documentação para o Credenciamento nº 02/2021 deverá ser entregue no Setor de
Licitação da Prefeitura, no endereço acima citado, a partir do dia 02/08/2021, até o dia
02/09/2021, das 9:00h às 12:00h e das 13:00h às 15:00h. As dúvidas quanto ao
procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Licitação.

Dias d'Ávila, 30 de julho de 2021.
MICHELLE CARDOSO COSTA

Presidente Suplente
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 001/2021, Processo 129/2021, Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de escola de um pavimento
com 06 (seis) salas padrão FNDE no Povoado de Ruilândia Município de Euclides da Cunha
- BA: às 09:00 horas do dia 18/08/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro Administrativo Municipal,
s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às
12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no site da Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - BA, https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 002/2021, Processo 130/2021, Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Construção Creche padrão FNDE (Proinfância tipo 01) no Loteamento Nossa
Senhora de Lourdes, Sítio Pascoal, na sede de Euclides da Cunha - BA, sob regime de
empreitada por preço global. Às 14:00 horas do dia 18/08/2021 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro
Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através do tel. (75)
3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital e seus
anexos no site da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA,
https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h às 12h.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 52-2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47-2021

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Carne) Para Acoes de Enfrentamento Ao Covid
19 Conforme Portaria do Ministério da Cidadania nº 369 de 29.04.20, Coordenado Pela
Secretaria de Desenvolvimento Social. Vencedor: Nutri + Comercial de Alimentos Eireli.
Valor: R$ 173.798,98. Homologação: 01/07/2021.

ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR
Gestor do FMAS

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação nº 52-2021
Pregão Eletrônico 047-2021
Contrato: 141-2021-12c. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratado:
Nutri + Comercial de Alimentos Eireli. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Carne)
Para Acoes de Enfrentamento Ao Covid 19 Conforme Portaria do Ministério da Cidadania
nº 369 de 29.04.20, Coordenado Pela Secretaria de Desenvolvimento Social. Assinatura do
Contrato: 01/07/2021. Valor: R$ 173.798,98.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 72-2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59-2021

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE
LIMPEZA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM O INTUITO DE
ATENDER A DEMANDA DA SEDE E UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA
MUNICIPAL E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. Tipo: Menor
preço. Data: 16/08/2021 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-02T05:50:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




